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平成 27 年 12 月 25 日 

各 位 

会 社 名       第一交通産業株式会社 

代 表 者 代表取締役社長 田中亮一郎 

（コード番号 ９０３５ 福証） 

問い合せ先       専務取締役 垂水繁幸 

（TEL ０９３－５１１－８８４０） 

 

親会社及び親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ 

 

 

平成 28 年１月 20 日付けで、当社の親会社及び親会社以外の支配株主に異動が生じることと

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．異動に至った経緯 

当社は、平成 27 年 11 月 25 日付「自己株式の取得及び自己株式の公開買付けに関するお知ら

せ」において公表しましたとおり、平成 27 年 11 月 26 日から自己株式の公開買付け（以下「本

公開買付け」といいます。）を実施しておりましたが、本公開買付けが平成 27 年 12 月 24 日をも

って終了いたしました。  

本公開買付けにおいて、株式会社第一マネージメント（以下「第一マネージメント」といいま

す。）からその保有する当社普通株式の一部である 3,500,000 株について応募があり、本公開買

付けの結果、当社は、第一マネージメントの応募株式の全部を取得することとなりました。これ

に伴い、本公開買付けの決済の開始日である平成 28 年１月 20 日付で、第一マネージメントが保

有する当社普通株式は、6,545,900 株に減少することとなりました。  

以上の結果、本公開買付けの決済が行われた場合には、本公開買付けの決済の開始日である平

成 28 年１月 20 日付で、第一マネージメントは当社の親会社に該当しないこととなり、親会社以

外の支配株主に該当することとなります。なお、本公開買付けの結果については、本日別途公表

しております「自己株式の公開買付けの結果及び取得終了に関するお知らせ」をご参照ください。 
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２．異動する株主の概要 

 親会社に該当しないこととなり、新たに親会社以外の支配株主となる株主の概要 

（１） 名 称 株式会社第一マネージメント 

（２） 所 在 地 福岡県北九州市小倉北区馬借２－６－６ 

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 黒土優子 

（４） 事 業 内 容 損害保険代理業 

（５） 資 本 金 100 百万円（平成 26 年 12 月 31 日現在） 

（６） 設 立 年 月 日 昭和 57 年９月 27 日 

（７） 純 資 産 1,824 百万円（平成 26 年 12 月 31 日現在） 

（８） 総 資 産 3,637 百万円（平成 26 年 12 月 31 日現在） 

（９） 

大株主及び持株比率 

（平成 26 年 12 月 31

日現在） 

黒土優子                      49.99％ 

田中京子                      46.19％ 

田中亮一郎                      3.82％ 

（10） 
上 場 会 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 

資 本 関 係 
第一マネージメントは、本日現在、当社普通株式

10,045,900 株を保有する当社の親会社です。 

人 的 関 係 

第一マネージメントの取締役である黒土始氏は、

当社の取締役を兼務しており、第一マネージメン

トの取締役である田中亮一郎氏は、当社の代表取

締役を兼務しております。 

取 引 関 係 

当社は第一マネージメントとの間で、損害保険会

社との契約取次を中心とする取引関係並びに当社

から第一マネージメントへの事務所賃貸の取引関

係があります。 

 

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合 

 属性 

議決権の数 

（議決権所有割合） 大株主順位 

直接所有分 合算対象分 合 計 

異動前 親会社 
100,459 個 

（51.38％） 

18,030 個 

（ 9.22％） 

118,489 個 

（60.61％） 
第１位 

異動後 
親会社以外の

支配株主 

 65,459 個 

（40.78％） 

18,030 個 

（11.23％） 

 83,489 個 

（52.02％） 
第１位 

（注１）異動前の「議決権所有割合」は、当社が平成 27 年 11 月 12 日に提出した第 52 期第 

２四半期報告書記載の総株主の議決権の数 195,506 個（平成 27 年９月 30 日現在）を

基準として算出しております。 
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（注２）異動後の「議決権所有割合」は、上記（注１）記載の議決権の数（195,506 個）より、

本公開買付けにより当社が取得する当社普通株式（3,500,000 株）に係る議決権の数

（35,000 個）を控除した数（160,506 個）を基準として算出しております。 

（注３）「議決権所有割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。 

（注４）異動後の大株主順位は、平成 27 年９月 30 日現在の株主名簿を基準に推定しており 

    ます。 

 

４．異動予定年月日 

平成 28 年 1 月 20 日（本公開買付けの決済の開始日） 

 

５．今後の見通し 

当該異動による当社の業績への影響はありません。 

以 上 


